oportet nobis pro salute animae nostrae frequentius cogitare debemus11, ut aliquantulum
25de peccatis nostris minuare mereamus. Itaque ego ille in Dei nomen pro animae meae

remedium vel pro meis peccatis minuendis, ut in futurum Dominus veniam mihi prae-

stare dignetur, servo iuris mei nomen illo relaxavi ingenuum; ea vero ratione, ut a

die presente sis bene ingenuus, tamquam si ab ingenuus parentibus fuisses procreatush

vel natus, peculiare vero, si aliquid habes aut inantea, Christo propitio, laborare potu-

30eris, cessum habeas; et nulli heredum hac proheredum meorum nullum impendat ser-

vitio nec litimonio nisi soli Deo, cui omnia subiecta sunt. Testamentum etiam faciendi, */»'.

defensione K vel mundeburdo aecclesiarum aut bonorum hominum, ubicumque se eligere

voluerit, licentiam habeat ad conquirendum. Si quis vero, quod nec fiere1 [credo1"],
si ego ipse aut ullus de heredibus mois vel quislibet ulla opposita persona, qui contra

ss hanc ingenuitatem ista, quem ego plenissima voluntate mea pro amore domno nostro

Iesu Christo et mois peccatis fieri et adfirmare rogavi, venire conaverit, inferat tibi una

a) ita c.; ubi Zineolasuper n forlosne evanuit. b) corr. qualisoumquec.

1 = App. 13; Lind. 96; Box. 84, (Nttm.foHasse evan. c.) c) corr. precipit c. d) corr.

deberemusc. e) futarn c. f) corr. sorvumc. g) ill. c. h) a oblitumc. i) sic c; litimo-

40 nium Lind. ;f alto libertinitatis cetl. edd. k) corr. defonsionSo. 1) corr. fieri c, m) mpplevit
Bon.; spalium vacat c.

1) De Rozière cam in 'Additions' editam esse notât, 'Recueil' TTI,p. 201 sed ihi non inverti,

2) Ediliones eaedern sunt ac Marculfi; cf. supra p. 36. et praesertim 'N. Areh.' VI, p. lit sqq.

3) Cf. 'N. Arch.' VI, p. 101,
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cum sotio fisco auri untias tantas esse multando, et presens ingenuitas omni tempore

firma permaneat, stipulatione subnixa.

Actum ill.

2. Vindictionea de res.

Domno inluster illo ille. Ratio et consuetudo exposcit, ut inter emitore et vindi- 5

tore scriptura confirmat, ita ut nec distrahendi sed ulla repeditio nec conparandi qua-

libet videtur esse formido. Ideirco, nulli coagentis imperium, nec a iudiciaria potestate

coactus, sed mea propria et spontanea voluntate arbitrium, accepto vero pretium, con-

V.3. stat me vindidisse vel tradidisse, quod ita vendedi vël de presente *tradidi, hoc sunt

res proprietatis meae in pago illo b, [in Ioco c] quedicitur d ille b, id est tam mansis, domi- 10

bus, œdificiis, totum et ad integrum, rem inexquisita; et accepi a te pretium pro hoc,

quod mihi bene conplacuit, hoc est tam in argentum quam in amactum 1 valente °

solidos tantos tantum. Et superscriptas res per hanc vinditione publice tibi ad die

presente tradidi ad possidendum, ut, quicquid exinde a die presente facere volueris,

liberam et firmissimam in omnibus habeas potestatem faciendi. Si quis vero, quod futu- 15

rum esse non credo, si ego ipse aut ullus de meis heredibus vel quislibet ulla opposita

persona, qui contra hane vindictione ista venire conaverit, et a me vel heredibus meis

non fuerit defensatum, tunc inferat tibi una cum sotio fisco duplum tantum, quantum

[af die accepi, vel quantum] ipsas res inmelioratas valuerint, in duplum esse reddendum,

et presens vindictio omni tempore firma permaneat.
20

3. Caueione.

Domnofratri illo a ille. Ad petitione mea" raihi non denegasti, nisi ut in samrna

s', necessitate mea argento vel amacto *tuo valente solidos tantus in manu mea ad pri-

stitum beneficium mihi prestitisti. Et ego pro hoc tale caucione in te fiere" et adfirmare

rogavi, ut usque ad annos tantos in quisque [heb]domatas dies tantos opera tua, quale 25

mihi iniunexeris et ratio prestat, facere debeam. Quod si minimo fecero, aut neglegens

aut tardus exinde apparuero, aut ante ipso placito me inmutare presumpsero, tune

spondeo, me per huius vinculum cautionem, ubi et ubi me invenire potueris, sine ullo

iudice interpellationis pro duplum satisfactione me reteneorh debitore. Et quomodo ipse

anni transacti fuerint, debito tuo tibi reddeo, cautionem meam per manibus recipiam a. so

Stipulatione k.

2 App. 14; Box. 269. (Num,fort. evan. c.) a) Vincliotion(o)d(e re)s, uncis inclusa haud

perxpicua c. b) ill. c. e) swpplevisectindumcap. 6. 7 sqq. d) dr c., quod minusrecteprions
editoreslegeru/nt:dicuntur; que in hoc codice saepissimepro qui. e) valentes solid c. f) a die

quantum al. manu in marginepost add. c. g) corr. vinditio c. 35

3 = App. 15; Lind. 146; Roz. 372. a) ill. ill. c. b) a al. m. post add. c. c) solctc.

d) t alterum in loco raso al. m. c. e) corr. fiori c. f) nnnos corr. aimos c. g) domata c.

h) retenear e corr. rec. c. retineas, reteneas edd. i) se. tuis; çf. Brunner locoinfra laudalo.

k) stiput S c.

1) Eodem modo amactum cum argento commemoralur infra 3. 4. 43. 48, quod vocabulum 40

alibi non inveni. lfoc loco Bignonius prorsus falso fabricato instiluit, in ceteris mit scripsit aut

corrigendam duxit amiotum amicto (i. e. vestis), quod etiain Lindenbrogius ibi scripsit. Quam

vero emendationem cum nullo modo probare possem, suspicatus sum hac voce argentum vel aes